
 

Obědová soutěž 

I tento rok jsme s družinovými dětmi potřebovali nějak vyplnit čas před obědem. A protože 

jsme kreativní a rádi necháváme pracovat svou fantatazii, naší oblíbenou činností se stalo kreslení 

nejrůznějších podivných stvoření. Naše tvoření ale mělo svá pravidla – na začátku nám bylo zadáno 

pouze jméno tvora (například ostrozubec bodlinový), pak jsme se krátce, ale opravdu jen velmi krátce 

zamysleli, a potom už šlo všechno jako po másle. Výsledkem byl výkres obsahující prapodivně 

vyhlížejícího tvora, který splňuje všechny parametry uvedené v zadání, ale zároveň se jedná o dílo 

zcela originální (opisování od souseda bylo přísně zakázáno). Během roku jsme vytvořili nespočet 

podobných příšer (VIZ OBRÁZKY ...). A protože nám bylo líto vyhodit naše zdařilá umělecká díla jen 

tak do sběru, vybrali jsme od každého tvora několik povedených exemplářů a pokusili jsme se sestavit 

Encyklopedii podivných tvorů. Potom už zbývalo pouze vybrat nejlepší návrh na hlavní stránku naší 

knihy a dílo bylo hotovo (VIZ OBRÁZKY...).  

 A co jsme za naši poctivou práci obdrželi? Za každý výkres jsme byli průběžně odměňováni 

papírovými žetony. Další žetony jsme mohli vydělat za dobré chování na obědech. Během roku 

proběhlo několik „sběrů“ a pokaždé jsme soutěžili o jiné ceny. Sbírání žetonů trvalo vždy přibližně 2 

měsíce a poté proběhlo vyhodnocení a rozdělení cen.  Ceny byly různorodé, ale nejoblíbenějšími se  

staly plyšové příšery (VIZ OBRÁZKY …).  

 

Ukázky z Encyklopedie podivných tvorů ↓ 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 

 

Papírové žetony ↓ 



 

 

Hlavní ceny - plyšové příšerky ↓ 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


